
\  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 
 
� Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle Risorse; 
 
 
 

San Nicolò d’Arcidano 11/02/2014.                                                           Responsabile del Servizio 
         F.to Dr.ssa Orrù Luisella 

 
                                                                                                                ___________________ 

 
Annotazioni   
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 
San Nicolò d’Arcidano, li ____________________ 

Il responsabile e/o delegato 
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  
 

 
DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
( Responsabile del procedimento: Sofia Murgia   ) 

 
 

 N . 002 
del 30/01/2014 

 
 

 
OGGETTO: Liquidazione fatture ditta Sisar s.a.s per gestione servizio biblioteca Unione dei Comuni 

Dicembre 2013.  CIG 5505398E23. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
 
Visti: 
-  il decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 10.01.2013, con cui sono state conferite le attribuzioni 
dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio amministrativo e personale (parte 
giuridica) alla Sig.ra Sofia Murgia, responsabile del servizio amministrativo del Comune di San Nicolò 
d’Arcidano; 
- gli artt. 107 e 109 del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.08.2000; 
-  il D.Lgs.vo  30 marzo 2001 n. 165. 
- la deliberazione dell’assemblea dell’Unione n. 22 del 13/06/2012 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario 2012, il bilancio pluriennale 2012/2014, la relazione previsionale e 
programmatica 2012/2014”. 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni n. 41 del 16/12/2013, tramite la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione 2013. 
 
Visti gli atti istruttori preliminari all’adozione del presente provvedimento. 
 
Richiamati : 

� la determinazione n. 58/2011 con cui si provvedeva ad indire specifica gara per l’aggiudicazione – 
secondo il sistema della procedura aperta – della gara per la gestione delle biblioteche dei comuni 
aderenti all’unione dei comuni del terralbese (Marrubiu, Uras e S. N. d’Arcidano); 

� le successive determinazioni nn. 59 e 60  con cui si è proceduto ad apportare alcune modifiche ai 
riferimenti di gara in seguito ad alcuni rilievi sollevati  da soggetti potenzialmente interessati a 
partecipare alla procedura. In particolare con la determinazione 60 con cui si è provveduto a posporre 
la data di avvio del servizio dal  9 gennaio al 16 e a modificare la base di gara;  

�  Dato atto inoltre, che per consentire alla commissione di gara di effettuare i dovuti riscontri si è 
stabilito di posporre ulteriormente l’avvio del servizio al 23/01/2012;  

� I verbali di gara nn. 1,2, 3  con cui la commissione di gara da conto delle operazioni di gara e delle 
verifiche effettuate;  



� La successiva determinazione n. 4/2012 con cui si procedeva ad aggiudicare provvisoriamente alla 
ditta Sisar s.a.s.   

� La successiva determinazione n. 6/2012 con cui si procedeva ad aggiudicare definitivamente alla ditta 
Sisar s.a.s. 

� la determinazione n.64 del 12.12.2012 con cui è stato prorogato il contratto di gestione delle 
biblioteche dell’Unione dei Comuni del Terralbese fino al 31.03.2013 cod. CIG Z1707AEB7B. 

� La determinazione n. 08 del 02/04/2013 tramite la quale si è provveduto ad affidare alla ditta Sisar 
s.s. di Mameli Maria Ignazia e C, il servizio gestione biblioteca dei comuni di Marrubiu, Uras e San 
Nicolò d’Arcidano per l’importo  di €. 27.748,24 imputandola sul bilancio 2013, all’intervento  
1050103  cap. 2300, avente per oggetto “Prestazione di servizi per gestione biblioteca”, ove risulta 
registrato l’impegno n.   88/2013 a cura del servizio finanziario. CIG. 51560012A0. 

� La determinazione n. 08 del 02/04/2013 tramite la quale si è provveduto impegnare la somma di € 
1.021,71 necessaria per la liquidazione dell’importo di € 686,52 del mese di marzo, € 69,12 per la 
liquidazione dello 0,50%  delle fatture gennaio/marzo 2013 ed € 257,07 per la liquidazione dello 
0,50% dell’anno 2012, in quanto la somma impegnata con la determinazione n. 64 del 12.12.2012 
risulta insufficiente. 

� La determinazione n. 30 del 01/10/2013 tramite la quale si è provveduto impegnare la somma di € 
9.203,19 necessaria per la liquidazione dell’importo di € 2.684.52 fattura del mese di Settembre 2013 
e per i mesi di Ottobre, Novembre e Dicembre, riservandosi di impegnare la somma mancante alla 
totale copertura del servizio per l’annualità, all’atto dell’approvazione del bilancio di previsione 2013 

� La determinazione n. 039 del 17/12/2013, tramite la quale si impegnava la somma di € 12.950,00 al 
fine di garantire la copertura del servizio per i mesi di Novembre e Dicembre 2013.    

                       
Vista la fattura n. 100100 del 30/12/2013 relativa al mese di Dicembre 2013 dell’importo di € 4.645,51. 

 
Dato atto che il servizio è stato eseguito regolarmente e che i prezzi applicati in fattura sono rispondenti a 
quelli stabiliti nel contratto. 
 
Visto che il D.U.R.C. relativo alla società predetta, dal quale risulta la regolarità dei versamenti contributivi 
al 25/11/2013. 
 
Visto l’articolo 9 della legge 12/2009 e per cui si attesta la compatibilità con riferimento agli stanziamenti di 
bilancio ed alle regole della finanza pubblica.  
 

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che la suddetta spesa complessiva di € 4.645,51 si trova stanziata sul bilancio di previsione 2013, 
all’intervento 1050103 cap. 2300, avente per oggetto “Prestazione di servizi per gestione biblioteca”, 
impegno n. 123/2013 (integrazione) a cura del servizio finanziario. 
 
Di liquidare la fattura n. 100100 del 30/12/2013 dell’importo di € 4.645,51emessa dalla ditta SISAR s.a.s. al 
netto della ritenuta sulle prestazioni pari allo 0,50% sull’importo netto progressivo - per le ore lavorate nel 
mese di Dicembre 2013 presso le biblioteche comunali di Marrubiu, Uras e San Nicolò D’Arcidano così 
come segue:  
 

DESCRIZIONE CODICE CIG Qt. TOTALE € 
IMPONIBILE 

RITENUTA 
0,50% SUL  
TOTALE 

IMPONIBILE 

TOTALE 
IMPONIBILE 
AL NETTO 
RITENUTA 
0,50% e IVA 

Gestione servizio biblioteche comuni Marrubiu, 
San Nicolò d’Arcidano e Uras periodo Dicembre 
2013 decurtato dello 0,50% per effetti dell’ar. 4 del 
D.P.R. 207/2010 

CIG 
5505398E23 

1 4.668,85 23.34 4.645,51 

TOTALE € 4.645,51 
 
Dato atto che alla data odierna le ritenute sulle prestazioni trattenute dall’Ente ammontano ad €. 276,29 per 
per l’anno 2013 , come indicato nel prospetto sottostante: 

 
 

N. Periodo liquidato Fattura n. / del 
Ritenuta 
0,50% 

1 Gennaio 2013 58  -  31.01.2013   € 22,54 
2 Febbraio 2013 100014  - 06.03.2013   € 21,08 
3 Marzo 2013 100023 – 29/03/2013   € 25,61 
4 Aprile 2013 100031 – 30/04/2013   € 23,39 
5 Maggio 2013 100033 – 31/05/2013   € 23,98 
6 Giugno 2013 100046 – 04/07/2013 € 21,48 
7 Luglio 2013 100052 – 31/07/2013 € 24,28 
8 Agosto 2013 100064 – 30/08/2013 € 23,39 
9 Settembre 2013 100073 – 30/09/2013 € 22,22 
10 Ottobre 2013 100082 – 31/10/2013 € 23,79 
11 Novembre 2013 100083 – 28/11/2013 € 21,19 
12 Dicembre 2013 100100 – 30/12/2013 € 23,34 

TOTALE RITENUTE € 276,29 
 
 
Di dare atto che la suddetta spesa complessiva di € 4.645,51si trova stanziata sul bilancio di previsione 2013, 
all’intervento 1050103 cap. 2300, avente per oggetto “Prestazione di servizi per gestione biblioteca”, 
impegno n. 123/2013 (integrazione). 
 
L'immediata esecutività dell'atto in seguito all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.  
 
San Nicolò d’Arcidano  lì 30/01/2014 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       F.to Sofia Murgia 


